ПОСТАНОВЛЕНИЕ Правительства РФ от 25.01.2011 N 20 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ОРГАНАМИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНАМИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ИНФОРМАЦИОННУЮ СИСТЕМУ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ"

Постановление

В соответствии с Федеральным законом "Об энергосбережении и о

повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство

Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила представления федеральными

органами исполнительной власти, органами исполнительной власти

субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления информации

для включения в государственную информационную систему в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2011 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 января 2011 г.

N 20

ПРАВИЛА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И

ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В

ГОСУДАРСТВЕННУЮ ИНФОРМАЦИОННУЮ СИСТЕМУ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И

ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

1. Настоящие Правила устанавливают порядок, периодичность и форму

представления федеральными органами исполнительной власти, органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации и

органами местного самоуправления информации для включения в

государственную информационную систему в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности

(далее - государственная информационная система).

2. Федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной

власти субъектов Российской Федерации и органы местного

самоуправления - субъекты официального статистического учета

представляют официальную статистическую информацию для включения в

государственную информационную систему в сроки и в соответствии с уровнем

агрегирования, которые предусмотрены федеральным планом статистических

работ.

http://zakonprost.ru/content/base/part/716392
http://zakonprost.ru/zakony/261-fz-ot-2010-07-27-ob
http://zakonprost.ru/content/base/part/716393
http://zakonprost.ru/content/base/part/716393
http://zakonprost.ru/content/base/part/716393
http://zakonprost.ru/content/base/part/716393
http://zakonprost.ru/content/base/part/716393

3. Федеральные органы исполнительной власти, органы

исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органы

местного самоуправления представляют информацию для

включения в государственную информационную систему в форме

электронного документа, подготовленного с использованием

программных средств государственной информационной системы.

4. Электронный документ подписывается электронной цифровой

подписью уполномоченного должностного лица федерального органа

исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта

Российской Федерации или органа местного самоуправления и

направляется оператору государственной информационной системы с

использованием программных средств государственной информационной системы.

5. В случае отсутствия у федерального органа исполнительной

власти, органа исполнительной власти субъекта Российской

Федерации или органа местного самоуправления технической

возможности представления информации с использованием

программных средств государственной информационной системы

электронный документ, сохраненный на электронном носителе

(оптическом диске), вместе с сопроводительным письмом

направляется на почтовый адрес оператора государственной

информационной системы. Техническая возможность использования программных

средств государственной информационной системы обуславливается наличием

следующих условий:

а) наличие электронной вычислительной машины с характеристиками,

позволяющими использовать программное обеспечение государственной

информационной системы;

б) наличие подключения к сети Интернет;

в) возможность использования для подписания электронных

документов электронной цифровой подписи уполномоченного

лица соответствующего органа.

6. В случае отсутствия любого из указанных в пункте 5 настоящих

Правил условий считается, что техническая возможность

представления информации с использованием программных

средств государственной информационной системы отсутствует.

7. Представление информации для включения в государственную информационную

систему осуществляется:

федеральными органами исполнительной власти согласно приложению N 1 по

формам согласно приложению N 2;

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами

местного самоуправления согласно приложению N 3 по формам согласно

приложению N 4.

8. Оператор государственной информационной системы дает разъяснения по

заполнению форм, предусмотренных приложениями N 2 и 4 к настоящим Правилам, а

также по порядку использования программных средств государственной

информационной системы.

9. Оператор государственной информационной системы рассматривает

информацию, представленную федеральным органом исполнительной власти,

органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом

местного самоуправления для включения в государственную информационную

систему, в течение 10 дней со дня ее получения.

10. В случае принятия решения о включении информации, представленной

федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной

власти субъекта Российской Федерации или органом местного

самоуправления, в государственную информационную систему

оператор государственной информационной системы в течение 3

рабочих дней со дня принятия решения направляет в

соответствующий орган извещение о включении информации в государственную

информационную систему.

11. В случае представления федеральным органом исполнительной

власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации

или органом местного самоуправления информации для включения в

государственную информационную систему с нарушением требований,

установленных настоящими Правилами, оператор государственной

информационной системы направляет в течение 3 рабочих дней со дня выявления

нарушений в соответствующий орган требование об устранении выявленных

нарушений.

Нарушения устраняются федеральным органом исполнительной власти,

органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом

местного самоуправления в течение 10 дней со дня получения указанного

требования.

12. Извещение о включении информации в государственную

информационную систему и требование об устранении выявленных

нарушений направляются в форме электронного документа, который

подписывается электронной цифровой подписью уполномоченного

должностного лица оператора государственной информационной

системы, с использованием программных средств государственной информационной

системы.

В случае отсутствия у федерального органа исполнительной власти, органа

исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органа

местного самоуправления технической возможности использования

программных средств государственной информационной системы

извещение о включении информации в государственную информационную

систему и требование об устранении выявленных нарушений направляются

оператором государственной информационной системы на почтовый адрес

соответствующего органа.

13. В случае частичного или полного отсутствия у федерального

органа исполнительной власти (органа исполнительной власти

субъекта Российской Федерации) информации для включения в

государственную информационную систему он запрашивает

соответствующую информацию у органа исполнительной власти

субъекта Российской Федерации (органа местного самоуправления

муниципального образования соответствующего субъекта Российской Федерации),

юридических лиц за 30 дней до начала очередного периода (месяца, квартала, года)

представления соответствующей информации.

Орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации

(орган местного самоуправления муниципального образования

соответствующего субъекта Российской Федерации) представляет

запрошенную федеральным органом исполнительной власти (органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации) информацию не позднее

чем за 5 дней до окончания срока ее представления для включения в

государственную информационную систему.

Представление информации органом исполнительной власти

субъекта Российской Федерации (органом местного самоуправления

муниципального образования соответствующего субъекта

Российской Федерации) федеральному органу исполнительной

власти (органу исполнительной власти субъекта Российской

Федерации) по его запросу осуществляется в форме электронного

документа, подготовленного с использованием программных средств

государственной информационной системы.

Электронный документ направляется органом исполнительной

власти субъекта Российской Федерации (органом местного самоуправления

муниципального образования соответствующего субъекта Российской Федерации) в

федеральный орган исполнительной власти (орган исполнительной власти субъекта

Российской Федерации):

при наличии технической возможности - с использованием программных средств

государственной информационной системы;

при отсутствии технической возможности - на электронном носителе

(оптическом диске) вместе с сопроводительным письмом на почтовый адрес

соответствующего органа.

14. При наличии в представляемой федеральным органом

исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта

Российской Федерации или органом местного самоуправления

информации для включения в государственную информационную

систему сведений, составляющих государственную, коммерческую,

служебную или иную охраняемую законом тайну, данный факт

отмечается при представлении информации с использованием

программных средств государственной информационной системы или в

соответствующем сопроводительном письме.

15. Оператор государственной информационной системы обеспечивает

на своем официальном сайте в сети Интернет возможность

получения программных средств государственной информационной

системы, необходимых для обмена электронными сообщениями

между оператором государственной информационной системы и

федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти

субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в процессе

исполнения данными органами обязанности по представлению информации для

включения в государственную информационную систему.

Приложения

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

к Правилам представления федеральными

органами исполнительной власти, органами

исполнительной власти субъектов Российской

http://zakonprost.ru/content/base/part/716394

Федерации и органами местного самоуправления

информации для включения в государственную

информационную систему в области

энергосбережения и повышения

энергетической эффективности

Приложение N 1. ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИИ, ПРЕДСТАВЛЯЕМОЙ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ

ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ИНФОРМАЦИОННУЮ СИСТЕМУ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

Приложение N 2. ФОРМЫ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ИНФОРМАЦИОННУЮ СИСТЕМУ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

Приложение N 3. ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИИ, ПРЕДСТАВЛЯЕМОЙ ОРГАНАМИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНАМИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ИНФОРМАЦИОННУЮ СИСТЕМУ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

Приложение N 4. ФОРМЫ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ИНФОРМАЦИОННУЮ СИСТЕМУ

В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://zakonprost.ru/content/base/part/716395
http://zakonprost.ru/content/base/part/716395
http://zakonprost.ru/content/base/part/716395
http://zakonprost.ru/content/base/part/716395
http://zakonprost.ru/content/base/part/716396
http://zakonprost.ru/content/base/part/716396
http://zakonprost.ru/content/base/part/716396
http://zakonprost.ru/content/base/part/716396
http://zakonprost.ru/content/base/part/716397
http://zakonprost.ru/content/base/part/716397
http://zakonprost.ru/content/base/part/716397
http://zakonprost.ru/content/base/part/716397
http://zakonprost.ru/content/base/part/716397
http://zakonprost.ru/content/base/part/716398
http://zakonprost.ru/content/base/part/716398
http://zakonprost.ru/content/base/part/716398
http://zakonprost.ru/content/base/part/716398
http://www.tcpdf.org